
Determina di liquidazione Fondo di Istituto 2023-2024 
 

 
 

 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SUPERIORE   “ BESTA-GLORIOSI ”  
Istituto Tecnico Economico Finanza e Marketing – Relazioni Internazionali per il Marketing  

Sistemi Informativi Aziendali – Istituto Tecnico Costruzioni e Ambiente – Corso Serale per Adulti 
          Via Generale Gonzaga  n°94 – Telef. e fax 0828/307483 –  Battipaglia (SA) Cod. meccanografico SAISO34OOP – Cod. fiscale 82002030656  
              sito web: www.itcfabiobesta.edu..it Indirizzo e-mail:  SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT  –  Indirizzo PEC: SAIS03400P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 Prot. n°                                                                                                                                     
Battipaglia, 08.10.2024 

 
ALBO PRETORIO 

SITO WEB SCUOLA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il P.T.O.F. approvato dal Collegio dei Docenti  e adottato dal  Consiglio d’Istituto nella seduta 
del 04.12.2023; 

- Vista la Contrattazione d’Istituto relativa all’anno scolastico 2023/2024 sottoscritta  in data 
23.04.2024 ; 

- Vista la disponibilità finanziaria; 

- Visto che sono state effettivamente prestate le attività di cui ai singoli incarichi assegnati ; 

- Vista la documentazione giustificativa pervenuta relativa a tutte le attività di insegnamento e 

funzionali all’insegnamento ; 

DETERMINA 
 

di autorizzare il pagamento  dei compensi  a fianco di ciascun Docente indicati secondo le tabelle del CCNL 
2014/2017 e 2019/2021  dal 01.01.2024: 
 

Attività svolta 
 

Personale coinvolto N°  
ore 

Importo 
Totale 

COORDINATORI DI CLASSE  N°  39 docenti x 15 ore cad. 585 10.851,75 

DOCENTI COORD. DI ED. CIVICA N° 9 docenti x 8 ore  72 1.338,75 

DOCENTI REFERENTI DI DIPARTIMENTO N° 4 docenti x 8 ore cad.  32 595,00 

DOCENTI REFERENTI DI LABORATORIO  N° 11 docenti x 10 ore  110 2.040,50 

COLLABORATORI DEL D.S.  N° 2 Docenti  400 7.476,00 

    

ELABORAZIONE ORARIO SCOL. N° 3 Docenti x 10 ore cad.  
N° 1 Docente x 15 ore 

45 787,50 

REFERENTE INCLUSIONE N° 1 Docente  40 742,00 

RESPONS. SITO WEB N°1 Docente  90 1.669,50 

RESPONS. C.P.I.A.  C.A.T. N° 1 Docente 50 927,50 

COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE PER GPS N° 2 Docenti x 30 ore 60 1.155,00 

INCARICO EMERGENZA ASCENSORE N. 2 Docenti x 15 ore 30 556,50 

POTENZIAMENTO II^ PROVA ESAMI DI STATO N. 3 Docenti  48 1.848,00 

PROGETTI:  
- TEATRANDO 

//// 
- TRINITY 
- E.C.D.L.  
- CAMPIONATI DI ECONOMIA E FINANZA 

//// 

 
N. 1 Docente Att. Insegn. 
N° 1 Docente Att. Funz. 
N. 1 Docente 
N. 2 Docente 
N. 3 Docenti 
N. 3 Docenti 

 
60 
60 
30 
60 
54 
24 

 
/// 

3.465,00 
1.127,00 
2.310,00 

/// 
2.436,00 

http://www.itcfabiobesta.edu..it/
mailto:SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT




Determina di liquidazione Fondo di Istituto 2023-2024 
 

 
La spesa graverà sul Capitolo di Bilancio 2549 Piano Gestionale  05 Esercizio Finanziario 2024  
La presente determinazione di spesa viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e del D.Lsg 
50/2016 quale “Determinazione di spesa ” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.bestagloriosi.it – Albo Pretorio e Nuova Amministrazione 
Trasparente. 
 

                                                                                                                                    
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Miranda 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                                                                                                                 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 
 

 
 
 
 
 

        -       IL DRONE PER IL RILIEVO AEROFOTOGRAMMETRICO 

        -       SIAMO FATTI DI-VERSI 
N° 1 Docente 
N° 2 Docenti 

30 
50 

1.155,00 
962,50 

REFERENTE ICDL  N° 1 Docente 15 278,25 

REFERENTE TRINITY N° 1 Docente 15 278,25 

REFERENTE EDUCAZIONE ALLA SALUTE N° 1 Docente 10 185,50 

REFERENTE ALLA LEGALITA’ N. 2 Docenti x 10 ore 20 371,00 

REFERENTE DISPERSIONE SCOLASTICA N. 1 Docente x 10 ore 10 185,50 

REFERENTE ERASMUS N° 1 Docente   30 556,50 

REFERENTE INVALSI N° 1 Docente 20 371,00 

TEAM MOBILITA’ ERASMUS N° 3 Docente 15 288,75 

Coord. ERASMUS KA1 N. 1 Docenti  30 371,00 

http://www.bestagloriosi.it/

